
Sammenfatning af bestyrelsesmøde tirsdag d. 31.1.2017 
 

Som optakt til den kommende generalforsamling gennemgik Henrik Andersen, kasserer i 

bestyrelsen, regnskabet for 2016, som lander på et overskud på 41.000 kr., hvilket i sig selv er 

glædeligt. 
 

Baggrunden for dette resultat er dog, at vi på alle niveauer i klubben har vist stor tilbageholdenhed, 

ligesom der i årets løb er sket en række tilpasninger af organisationen.  
 

Der var bred enighed om, at det ikke fremadrettet er realistisk at operere med et budget, der er 

mindre end det nuværende, hvorfor bestyrelsen i de kommende år vil have skærpet fokus på at hæve 

indtægterne for at kunne løfte kvaliteten yderligere.  
 

 

Bestyrelsen gennemgik kort, hvem der var på valg og mulige kandidater til posterne. Der er i 

bestyrelsen et udbredt ønske om fremadrettet at kunne tilknytte personer, der kunne 

udfordre/komplementere den nuværende bestyrelse ift. styrkelse af økonomi, aktiviteter, kvalitet 

mm. 
 

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at:  

Søren Lindholm nyvælges som formand (2 år) 

Søren Østergaard nyvælges som næstformand (1 år) 

Carina Wiingaard og Susan H. Jørgensen genvælges (2 år) 

Christina Kaiser (børnekoordinator) nyvælges (2 år)  

Steen Knudsen vælges som suppleant (2 år) 
 

Hans Hytteballe, der fratræder som næstformand, tilknyttes bestyrelsen som kommitteret, herunder 

fast referent. 
 

Vision og mål 2017. Søren Lindholm havde til mødet udarbejdet et materiale, der ret detaljeret 

beskriver vision ift., hvor vi som klub skal udvikle os og hvilke redskaber vi skal anvende for at nå i 

mål med dette, bl.a. hvordan vi organiserer os, træffer beslutninger og informerer såvel eks- som 

internt via hjemmeside, facebook, medier mm. for at sikre stor synlighed omkring bestyrelsens og 

klubbens arbejde. 

Der skal etableres forskellige udvalg, der alle tilknyttes nogle personer, der er hovedansvarlige/ 

tovholdere indenfor ét af områderne, men pågældende kan samtidig godt være tilknyttet et eller 

flere andre områder, hvor dette giver mening. 
 

Den overordnede tankegang er groft sagt at ændre på, at få personer i klubben laver alt for meget 

hen imod, at mange personer i klubben laver noget - gerne meget. 
 

I forbindelse med den nye organisering er det tanken, at der etableres et ForretningsUdvalg (FU) til 

at varetage den daglige drift og med prokura til at træffe nødvendige beslutninger imellem 

bestyrelsesmøderne, således at FU bliver et handlekraftigt organ med korte kommandoveje. 
 

Medlemstal / rekrutteringsaktiviteter. Medlemstallet har glædeligvis stabiliseret sig med en lille 

pil opad. 
 

Søren Østergaard fortalte om fodboldinitiativerne for 0. – 3. kl. i SFO’erne ved Herfølge Skole og 

Holmebækskolen ifm. 12-frikvarteret. Vi håber, at det store deltagerantal her på sigt vil betyde en 

stigning i medlemstallet i klubben.  
 

Der var bred enighed om, at vi som klub skal arbejde videre med og bidrage til de forskellige 

projekter. Vi kunne eksempelvis tilbyde at lave en systematisk tilrettelagt fodboldtræning, hvor 

relevante elever fra 7 – 9 kl. blev inddraget. Skolelederne på de 2 skoler er meget tilfredse med 

klubbens engagement. 
 



Der blev stillet et forslag om, at vi her i kommunalvalgåret skal være aktive i debatten, gerne 

sammen med Herfølges øvrige frivilligeorganisationer for at få politikerne/partierne til at 

konkretisere deres planer og løfter vedr. et kvalitativt løft af faciliteterne ved Herfølge Stadion.  

Det besluttedes i denne sammenhæng, at bestyrelsen tager initiativ til et valgmøde, hvor der - både 

konkret og sikkert også i overført betydning - serveres valgflæsk med tilbehør. 
 

Samarbejde HB Køge pigefodbold 

HB Køge pigefodbold - Piger på banen i Køge kommune - Formalisering af klubsamarbejdet med 

HB Køge pigefodbold (samarbejdsaftale) 

Søren Østergaard henviste til det udsendte materiale og uddybede yderligere.  

Søren Lindholm konkluderede efter gennemgangen og diverse spørgsmål, at det var et meget 

spændende projekt, der kan løfte klubben på sigt. 
 

Budget 2017 

Henrik Andersen og Søren Lindholm havde opstillet et budget 2017 med udgangspunkt i det 

nuværende medlemstal og de aktiviteter, vi pt. har besluttet os for.  

Hensigten er overordnet, at vi kan løfte indtægtssiden og dermed skabe mulighed for at øge 

aktivitet/kvalitet. Der var fuld opbakning til budgetforslaget bl.a. set i lyset af, at alle er enige om, at 

vi ikke realistisk kan barbere det længere ned. 

Bestyrelsen vil følge forbruget nøje for at sikre, at budget og forbrug stemmer overens. 
 

Eventuelt 

FU vil, som tidligere nævnt, regelmæssigt udsende rapport vedr. driftsmæssige ting, så bestyrelse 

og andre relevante interessenter i klubben er behørigt orienteret. 
 

Kort orientering fra afdelingerne. 

Børneafdelingen 

Christina orienterede om, at vi har ansøgning liggende hos Jyske 3-cup stævne i maj. (Er 

efterfølgende blevet tildelt os). Klubben skal på dagen stille med 40 frivillige til opsætning af 

bander mm. Der vil være mulighed for indtægter ved diverse salg. 
 

Børneafdelingen vil prøve at lave et projekt for 1 – 3-årige sammen med gymnastikforeningen:. 

Tema: Bold og leg. 

Pigeafdelingen 

Susan oplyser, at det går godt med de yngste. Har fået holdleder. Mange af pigerne vil gerne til 

Pigecup i uge 11, og forældrene bakker op. 

Senior 

Henrik oplyste, at de nye trænere, Frank Thøgersen og Finn M. Jensen er kommet godt i gang. Man 

har mistet et par spillere, men nye er tilsvarende kommet til, så det ser ok ud.  

Drengeafdelingen 

Generelt pil op.  

Søren Lindholm har sammen med Steen Knudsen kontinuerligt stort fokus på at skabe bedre 

rammer for vore trænere samt rekruttering af nye. 

Fodboldfitness er stille og roligt afgået ”ved døden”, men vi prøver at ”genoplive” patienten. 

 

Sammenfatning v/ Hans Hytteballe 

 


